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S  o  z  i  a  l a  m  t

Familiäre

Bereitschaftsbetreuung

und Adoption

Vollzeitpflege

Styrum, Dümpten, Winkhausen, Heißen,

Stadtmitte, Fulerum, Raadt, Menden, Ickten,

Broich, Speldorf, Saarn, Selbeck, Mintard

Holthausen, Heimaterde

Mellinghofer Straße 275

Franz Mantau • Tel.: 02 08 - 455 51 76

franz.mantau@muelheim-ruhr.de

Ruhrstraße 1

Andrea Rumswinkel • Tel.: 02 08 - 455 51 28

andrea.rumswinkel@muelheim-ruhr.de

Stadtbezirk 1

Ruhrstraße 1

Sarah Bernstein • Tel.: 02 08 - 455 51 12

sarah.bernstein@muelheim-ruhr.de

Stadtbezirk 2

Mellinghofer Straße 275

Nadine Westbrock • Tel.: 02 08 - 455 51 79

nadine.westbrock@muelheim-ruhr.de

Stadtbezirk 3

Bülowstraße 104 - 110

Irma Chen • Tel.: 02 08 - 455 51 54

irma.chen@muelheim-ruhr.de

Stadtmitte, Heißen, Fulerum, Holthausen,

Heimaterde, Raadt, Menden, Ickten

Styrum, Dümpten, Winkhausen

Speldorf, Broich, Saarn, Selbeck,

Mintard

PAN – Pflege- und Adoptiveltern in Nordrhein-Westfalen e.V.

Kontakt:

Susanne Heipcke

Gerburg Sommer

Telefon: 0173 91 35 703

E-Mail: gerburg.sommer1@freenet.de

Telefon: 0157 74 51 30 41

E-Mail: s.heipcke@gmx.de

Kontaktdaten der Fachkräfte des Sozialamtes:

In Kooperation



Wir sind Pflege- und Adoptiveltern aus Mülheim an der

Ruhr, die sich 1998 zu einem Initiativkreis zusammenge-

schlossen haben.

Wir bieten regelmäßig offene und thematische Ge-

sprächskreise an.

Die offenen Gesprächskreise moderiert eine externe

Kinder- und Jugendpsychotherapeutin. Dabei werden

aktuelle Situationen und Probleme aus dem Lebensalltag

der Pflege - und Adoptivfamilien besprochen. An den

Themenabenden referieren Fachleute. Anschließend be-

steht jedes Mal die Möglichkeit zur Diskussion und zum

Gespräch.

Wir treffen uns einmal im Monat, donnerstags um 20.00

Uhr in den Räumen der

Die genauen Termine sowie die aktuellen Jahresthemen

können Sie gerne bei den Ansprechpartnern (siehe vorne)

erfragen.

Theodor Fliedner Stiftung

Kölner Straße 290, 45481 Mülheim an der Ruhr

Wir über uns

Wer sind wir?

Was machen wir?

Wann und wo treffen wir uns?

Menschen, die sich für das Thema Pflege/Adoption

interessieren.

Menschen, die Eltern werden wollen.

Menschen, die Kinder auf Zeit aufnehmen wollen.

Menschen, die Familie auch ein bisschen anders

leben wollen.

Eltern, die einem anderen Kind eine Familie geben

möchten.

Haben wir Ihr Interesse geweckt?

Prima!

Dann freuen wir uns auf ein unverbindliches

Gespräch mit Ihnen!

Wir suchen


